## INTERPRETATIO.

*dicere potest, vini: crastina die Jupiter calu-  
 ducat vel atrata nubila vel serenam diem: at  
 nequaquam recidit quicquid illam est, ne-  
 que mutabit ac destruet quod semel attulit fu-  
 rum tempus. Fort. gaudet rebus adversis; &  
 obstinata ludere ludum petulantem, improbit  
 dignitates caducas, jam mihi, mex alteri pro-*

*pitia. Laudo stantem: quod si levec atq. ma-  
 vor, reddo qua donavit: at meâ me virtute  
 protego, atque honestam pauperietatem ludan-  
 tam peto. Si navis gemas Africa temperat-  
 bus, non ad me attinet confugere ad vota Ty-  
 ronicæ, & procellis obtinere ne Cypriz vel Tyria*

## ANNOTATIONES.

45. *Veni.*) Vox contemnens mortem, inquit  
 discepti non mora, Martialis: sicut Enclid. 4.  
*Vixi: & quem dederat curam materis perigi.*  
 Pueret alium iungi cum vobis precedentibus in  
 diem, op. univo. in hecitas semperque fati de-  
 go, qui in diebus vixit, id est, qui presentis  
 tempore, hodieque die victor, futuri & cra-  
 stini minime amicus. Sufficit diis malitia san-  
 inquit Christus in Evangelio.  
 50. *Fortuna sævo læta negotio.* Cr.) Vid. l.  
 1. Od. 14. in fine. *Jovialis. Sat. 1. v. 19.*  
*Quævis ex humili magna ad fastigia rerum*  
*Emulsi, quoties voluit fortuna iocari.*  
 Et Sat. 7. v. 604.

*Stat fortuna improba, Cr.  
 Severatque sibi mimam parat, Cr.*

55. *Laudo manentem.*) Quando stat & ap-  
 pet mecum fortis, laudo: quod si recedit &  
 amittit, minime indiget. Illi instabili, firm-  
 mas ego meâ virtute hæud moveor; meâ tran-  
 quillitate non dejicior. Testibus oculis, cunctot  
 ciammum Commodi Imperatoris (non autem A-  
 driani) et scriptis non nemo) omnimoda mæa  
 & argentes, quorum pars altera effugiet habet  
 Fortunæ sedentis, dextrâ fugitivi frænum equi;  
 lævâ scopæ curam tenentis; cum hæc apigrapha:  
 FORTUNE MANENTI.  
 Servantur in cimeliario Ludovici Magni.

55. *Probamque pauperiem sine dote quero.)*  
 Valgatum erat de bono coniuge inter probos ci-  
 fitem: utriq. dotata: si bene mæstis: sic Horat-  
 ius pauperiam aut se oportere velut felicitatem  
 ducam; sibiq. videri satis dotatam, atq. pro-  
 bam. Vide supra Od. 16. a medio ad finem.

57. *Non est meum si mugiat, Cr.)* Qui opes  
 avidè querunt, ac pauperietatem velut summum  
 sequuntur malum, si medio mari & naufragii di-  
 scrimine cum Diis paccantur, ne tunc percipat  
 merces: at ego tametsi talibus in angustiis fuer-  
 to, nec opam jacturam timebo, nec procellis re-  
 didere satagem: atque divitiarum neglectâ,  
 pauperietatisq. honestè amplexus tutus ego ac læ-  
 tes. Vide hujus libri Od. 1. init.